JALTIERY BEZERRA DE SOUZA (Cl - RG n 2.512.187-ITEP/RN e CPF/MF ri
075.301.934-57), brasileiro, nascido aos 08/1Q/1990, solteiro, engenheiro agrônomo, residente <
domiciliado na Rua Clovis Soares, 27, Centro, Ceará-Mirim, CEP: 59.570-000, pelo valor de R$
15.988,28 (quinze mil novecentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos), nos termos

da referida escritura. Avaliado o bem em R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), para efeitos fiscais

foi pago o ITTV em 08/09/2017, no valor de R$ 1.050,00 (um mil e cinqüenta reais),
conforme Certidão de Quitação de ITIV n 006.770, expedida pela Secretaria Municipal de Tributação
de Ceará-Mirim/RN, em data de 19/10/2017. Foram recolhidas as taxas a que se refere a Lei n
9.278, de 30 de dezembro de 2009, alterada pela Lei n 9.619, de 10 de maio de 2012 e pela Lei n

[...]

Quadra 01, Bloco G, Lote A, em Brasilia-DF, CNPJ/MF n 00.000.000/0001-91, por sua Agência:
1042-1 Ceará-Mirim/RN. Origem dos recursos: FGTS/UNIÃO; Recursos próprios: RJ 10.000,00
(dez mil reais); Saldo da Conta Vinculada do FGTS do comprador: RJ 0,00; Valor Total da Dívida:
R$ 73.125,00 (setenta e três mil cento e vinte e cinco reais); Valor do Desconto Concedido pelo
FGTS: RJ 16.875,00 (dezesseis mil oitocentos e setenta e cinco reais); Valor da Garantia Fiduciária e
do Imóvel para fins de leilão: RJ 100.000,00 (cem mil reais); Sistema de Amortização: PRICE-POS;
Prazo em meses: 361; Taxa de Juros Contratada: Nominal: 5,496% a.a., Efetiva: 5,641% a.a.; Encargo

Inicial - Amortização/Capital: RJ 80,05 + Juros:' RJ 335,16 + Taxa de Adm.: RJ 0,00 + Prêmio
Seguro (MIP): RJ 8,82+ Prêmio Seguro (DFI): RJ 7,26 + IOF sobre Seguros: RJ 0,57 = Total: RJ
431,86 (quatrocentos e trinta e um reais e oitenta e seis centavos); Vencimento do Primeiro Encargo
Mensal: 10/12/2018. Época de Reajuste dos Encargos de acordo com o item Encargos Financeiros
do instrumento contratual, cujas demais cláusulas estão presentes no mencionado contrato, ficando